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Rozpoczęła się czwarta edycja ogólnopolskiego
konkursu na Drzewo Roku - poinformowali w poniedziałek ekolodzy z Klubu Gaja, którzy
organizują plebiscyt. Zwycięzcę wybiorą internauci w czerwcu przyszłego roku.

W ub.r. do konkursu zgłoszono 191 drzew z całej Polski. Zwyciężył Dąb Wybickiego rosnący obok
Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie (Pomorskie).

Ekolodzy podkreślili, że ideą konkursu jest promowanie postaw szacunku dla przyrody w najbliższym
otoczeniu oraz wyszukiwanie przykładów ciekawych i trwałych związków pomiędzy kulturą i historią
lokalnej społeczności a drzewem. „Nie szukamy drzew najstarszych, najwyższych, najgrubszych,
najpiękniejszych czy najrzadszych. Szukamy drzew z opowieścią, takich, które pobudzają wyobraźnię
i jednoczą ludzi” – podkreślił prezes Klubu Gaja Jacek Bożek.

Zgłoszenia do 30 listopada mogą przesyłać osoby indywidualne, placówki oświatowe, urzędy
administracji państwowej i samorządowej, instytucje, organizacje społeczne oraz firmy. Formularz
znajduje się na stronie internetowej swietodrzewa.pl.

Spośród nadesłanych propozycji jurorzy, wśród których znajdą się ekolodzy z Klubu Gaja, pracownik
naukowy katedry ochrony przyrody, dziennikarz i fotograf, wybiorą 16 finalistów. Opisy i zdjęcia
drzew zostaną opublikowane w internecie. W czerwcu 2014 roku odbędzie się otwarte głosowanie.

Konkurs Drzewo Roku w Polsce jest częścią projektu Święto Drzewa Klubu Gaja. Promuje postawy
poszanowania przyrody i konieczność ochrony jej obiektów oraz pokazuje przykłady silnych
związków pomiędzy kulturą i historią lokalnej społeczności a drzewem, do którego przywiązuje ona
szczególne znaczenie.

Klub Gaja powstał na przełomie lat 80. i 90. Zrzesza kilkuset członków, którzy angażują się między
innymi w obronę praw zwierząt. Realizują też programy i kampanie, które pogłębiają zrozumienie
pozycji człowieka w ekosystemie.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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